
V Ý P I S   U S N E S E N Í  
z  15. zasedání  rady kraje konaného dne  8. 11. 2005 

 
USNESENÍ č. 1253/05/RK   
Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í   

ze sledování splněná usnesení č. 808/05/RK, 906/05/RK, 973/05/RK, 985/05/RK, 
1030/05/RK, 1053/05/RK, 1060/05/RK, 1081/05/RK, 1099/05/RK, 1109/05/RK, 
1136/05/RK, 1138/05/RK, 1153/05/RK, 1154/05/RK, 1162/05/RK, 1172/05/RK, 
1196/05/RK, 1229/05/RK 

r u š í   

termín usnesení č. 326/05/RK 

a  s o u h l a s í   

s posunutím termínů plnění usn. č. 276/05/RK ad c) z 10/2005 na 12/2005, usn. č. 823/05/RK 
z 10/2005 na 01/2006 a usn. 961/05/RK, úkol I. k bodu 35 z 10/2005 na 12/2005.  

 
USNESENÍ č. 1254/05/RK   
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje. 

 
USNESENÍ č. 1255/05/RK   
Zpráva o činnosti rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu o činnosti rady kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit doplněnou zprávu 
k projednání zastupitelstvu kraje. 
        Termín: 22. 11. 2005 

USNESENÍ č. 1256/05/RK  
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelového příspěvku z Fondu požární ochrany 
Libereckého kraje, ev. č. SH/1009/2005 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 2 - 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelového příspěvku z Fondu požární ochrany 
Libereckého kraje, ev. č. SH/1009/2005. 

 
USNESENÍ č. 1257/05/RK   
Poskytnutí příspěvku z Fondu požární ochrany Libereckého kraje obci Radimovice  
a návrh smlouvy o poskytnutí příspěvku 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

s předloženým návrhem Poskytnutí příspěvku z Fondu požární ochrany Libereckého kraje 
obci Radimovice ve výši 300 000,- Kč dle důvodové zprávy, 

u k l á d á  

Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit návrh Poskytnutí příspěvku             
z Fondu požární ochrany Libereckého kraje obci Radimovice k projednání Zastupitelstvu 
Libereckého kraje 

Termín: 22. 11. 2005 

a  s c h v a l u j e  

znění Smlouvy o poskytnutí účelového příspěvku z Fondu požární ochrany Libereckého kraje 
obci Radimovice.   

 
USNESENÍ č. 1258/05/RK   
Rozpočtové opatření č. 160/05 změna dílčích ukazatelů v kapitole 923 – odboru kancelář 
hejtmana 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e      

rozpočtové opatření č. 160/05, kterým se upravují dílčí ukazatele výdajů rozpočtu kapitoly 
923 – spolufinancování EU pod správou odboru kancelář hejtmana dle důvodové zprávy  

a  u k l á d á   

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření 
č.160/05 jako písemnou informaci k projednání zastupitelstvu kraje. 

        Termín:  22. 11. 2005 

USNESENÍ č. 1259/05/RK  
Zadání zakázky na dodávku integračního SW nadstavby Emergency Kontrol Server 
(ECC) pro Liberecký kraje  

Rada kraje v působnosti zadavatele po projednání 

r o z h o d u j e           

o zadání zakázky dle § 6 odst. 3 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, na dodávku 
integračního SW nadstavby Emergency Control Server (ECC) pro Liberecký kraj firmě 
Z.L.D. s.r.o., Vánková 796/6, Praha 8 – Čimice, IČ 25631365, za nabídkovou cenu 688 000,- 
Kč (včetně DPH), 

s c h v a l u j e           



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 3 - 

smlouvu o dílo č. SH/1804/2005 na dodávku integrační softwarové nadstavby Emergency 
Control Server pro pracoviště v budově Libereckého kraje 

a   u k l á d á 

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, předložit smlouvu o dílo  
č. SH/1804/2005 na dodávku integrační softwarové nadstavby Emergency Control Server pro 
pracoviště v budově Libereckého kraje k podpisu hejtmanovi. 

 
USNESENÍ č. 1260/05/RK   
Návrh na volbu přísedících  Krajského soudu Ústí nad Labem – pobočka v Liberci 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený návrh člena zastupitelstva Libereckého kraje Petra Skokana na volbu  

1. pana  

2. pana 

3. paní 

přísedícími Krajského soudu Ústí nad Labem – pobočka v Liberci  

a  b e r e  n a  v ě d o m í ,    

že člen zastupitelstva Libereckého kraje Petr Skokan předloží svůj návrh na volbu přísedících 
Zastupitelstvu Libereckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 22. 11.  2005 
 
USNESENÍ č. 1261/05/RK   
Povodňový plán Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í    

informaci,  že Ministerstvo životního prostředí ČR potvrdilo soulad Povodňového plánu 
Libereckého kraje s Povodňovým plánem ČR. Povodňový plán Libereckého kraje se tímto 
stává platným dokumentem pro činnost povodňových orgánů a přílohou Krizového plánu 
Libereckého kraje. 

 
USNESENÍ č. 1262/05/RK   
Závazná metodika pro hodnocení žádostí a poskytování příspěvků z rozpočtu 
Libereckého kraje – odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí na 
realizaci drobných vodohospodářských ekologických akcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zněním Závazné metodiky pro hodnocení žádostí a poskytování příspěvků z rozpočtu 
Libereckého kraje – odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí na realizaci 
drobných vodohospodářských ekologických akcí 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 4 - 

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, předložit Závaznou metodiku pro hodnocení žádostí      
a poskytování příspěvků z rozpočtu Libereckého kraje – odboru rozvoje venkova, zemědělství 
a životního prostředí na realizaci drobných vodohospodářských ekologických akcí, 
zastupitelstvu kraje ke schválení. 
        Termín: 11/2005 
 
USNESENÍ č. 1263/05/RK  
Zadání zakázky na zpracování Studie zemědělských výukových středisek 

Rada kraje v působnosti zadavatele zakázky po projednání  

r o z h o d u j e   

o zadání zakázky na zpracování Studie zemědělských výukových středisek dle § 6  
odst. 3 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, firmě EnviCon G 
s.r.o., se sídlem Prosmycká 1, 410 02 Lovosice, IČ: 62586017, za celkovou cenu 993.650,- 
Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o dílo č. SH/1796/2005  

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí,  
předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi kraje, smlouvu o dílo č. SH/1796/2005 k podpisu. 

 
USNESENÍ č.  1264/05/RK   
Smlouva o nájmu nebytových prostor Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o nájmu nebytových prostor Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace, č. SH/1795/2005  

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí,  
předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi kraje, smlouvu č. SH/1795/2005 k podpisu. 

 
USNESENÍ č. 1265/05/RK   
Zásady pro poskytování účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje z Grantového 
fondu - Program obnovy venkova neinvestiční - Program č. 17 a Fondu investic  
- Program obnovy venkova investiční - Program č. 4 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zněním Zásad pro poskytování účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje 
z Grantového fondu - Program obnovy venkova neinvestiční - Program č. 17 a Fondu investic 
- Program obnovy venkova investiční - Program č. 4 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 5 - 

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zásady pro poskytování účelových dotací 
z rozpočtu Libereckého kraje z Grantového fondu - Program obnovy venkova neinvestiční - 
Program č. 17 a Fondu investic - Program obnovy venkova investiční - Program č. 4, 
zastupitelstvu kraje ke schválení. 
        Termín: 11/2005 
 
USNESENÍ č. 1266/05/RK   
Výsledek výběrového řízení na ředitele Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace   

Rada kraje po projednání 

j m e n u j e   

v souladu s § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění,  
Bc. Radka Hromádku do funkce ředitele Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje,   
příspěvkové organizace, se sídlem v Oldřichově v Hájích 5, a to s účinností od 1. ledna 2006,   

s t a n o v u j e  m u   

v souladu s § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, plat ve 
výši dle důvodové zprávy, s účinností od 1. ledna 2006 

a  u k l á d á    

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana zodpovědnému za resort rozvoje venkova, zemědělství, 
životního prostředí a informatiky,  předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi kraje, jmenování do 
funkce a platový výměr Bc. Radka Hromádky k podpisu.  
                                          Termín: 11/2005 

USNESENÍ č. 1267/05/RK   
Změna účelu poskytnutí účelové dotace obci Paceřice z Grantového fondu Libereckého 
kraje, Program č. 16 – Zpracování urbanistických studií a územních plánů 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í 

se změnou účelu poskytnutí účelové dotace obci Paceřice z Grantového fondu Libereckého 
kraje, Program č. 16 – Zpracování urbanistických studií a územních plánů,  

s c h v a l u j e 

dodatek č. 1 ke smlouvě SH/1647/2005 o poskytnutí účelové dotace z  Grantového fondu 
Libereckého kraje, Program č. 16 – Zpracování urbanistických studií a územních plánů 

a   u k l á d á 

a) Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na změnu účelu poskytnutí účelové 
dotace obci Paceřice z Grantového fondu Libereckého kraje, Program č. 16 – Zpracování 
urbanistických studií a územních plánů, zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 11/2005 

b) Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního 
prostředí, předložit dodatek č. 1 ke smlouvě SH/1647/2005 o poskytnutí účelové dotace    
z  Grantového fondu Libereckého kraje, Program č. 16 – Zpracování urbanistických studií 
a územních plánů, Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, k podpisu, po schválení změny 
účelu poskytnutí účelové dotace obci Paceřice v zastupitelstvu kraje. 

 



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 6 - 

USNESENÍ č. 1268/05/RK   
Dodatek č. 2 ke smlouvě SH/1175/2004 o poskytnutí účelové investiční dotace  
– příspěvku z Investičního fondu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě SH/1175/2004 o poskytnutí účelové investiční dotace – příspěvku 
z Investičního fondu Libereckého kraje na akci „Zpracování projektové dokumentace – 
vybudování náhradního zdroje pitné vody, rekonstrukce části vod. řadu“ 

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 
předložit dodatek č. 2 ke smlouvě SH/1175/2004 Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana,          
k podpisu. 

 
USNESENÍ č. 1269/05/RK   
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. SH/1585/2005 o poskytnutí účelové dotace z Grantového 
fondu Libereckého kraje – Programu č. 17 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě č. SH/1585/2005 o poskytnutí účelové dotace z Grantového fondu 
Libereckého kraje, Programu č. 17 – Program obnovy venkova – neinvestiční na akci „Přijďte 
pobejt III !“ 

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 
předložit dodatek č. 1 ke smlouvě č. SH/1585/2005 Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, 
k podpisu. 

 
USNESENÍ č. 1270/05/RK   
Zrušení usnesení č. 213/05/ZK – žádost resortu rozvoje venkova, zemědělství, životního 
prostření a informatiky o dotaci z finančních mechanizmů EHP/Norsko 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í 

se zrušením usnesení č. 213/05/ZK – žádost resortu rozvoje venkova, zemědělství, životního 
prostředí a informatiky o dotaci z finančních mechanizmů EHP/Norsko 

a   u k l á d á 

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na zrušení usnesení č. 213/05/ZK – 
žádost resortu rozvoje venkova, zemědělství, životního prostředí a informatiky o dotaci 
z finančních mechanizmů EHP/Norsko zastupitelstvu kraje. 
        Termín: 11/2005 
 
USNESENÍ č. 1271/05/RK   
Poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Libereckého kraje společnosti SKLOPAN 
LIBEREC, a.s. 



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 7 - 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

s poskytnutím finanční podpory ve výši 1 951,05 tis. Kč z rozpočtu Libereckého kraje  
společnosti SKLOPAN LIBEREC, a.s., na realizaci záměru „Vybudování sběrné sítě 
odpadového plochého skla a autoskel na území Libereckého kraje“ 

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na poskytnutí finanční podpory 
z rozpočtu Libereckého kraje společnosti SKLOPAN LIBEREC, a.s., ke schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje. 
         Termín: 11/2005 

 
USNESENÍ č.  1272/05/RK  
Smlouva o poskytnutí finanční podpory mezi Libereckým krajem a společností 
SKLOPAN LIBEREC, a.s.  

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o poskytnutí finanční podpory ve výši 1 951,05 tis. Kč z rozpočtu Libereckého 
kraje společnosti SKLOPAN LIBEREC, a.s., na realizaci záměru „Vybudování sběrné sítě 
odpadového plochého skla a autoskel na území Libereckého kraje“  

a   u k l á d á 

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 
předložit smlouvu o poskytnutí finanční podpory společnosti SKLOPAN LIBEREC, a.s., 
k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, po schválení záměru o poskytnutí 
finanční podpory Zastupitelstvem Libereckého kraje. 

 
USNESENÍ č. 1273/05/RK   
Poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Libereckého kraje společnosti MP EkoPro, 
s.r.o. 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

s poskytnutím finanční podpory ve výši 1 948,95 tis. Kč z rozpočtu Libereckého kraje 
společnosti MP EkoPro, s.r.o. na realizaci záměru „Výstavba demontážního střediska pro 
ekologickou likvidaci autovraků na území Libereckého kraje“ 

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na poskytnutí finanční podpory 
z rozpočtu Libereckého kraje společnosti MP EkoPro, s.r.o.“ ke schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje. 
         Termín: 11/2005 

USNESENÍ č. 1274/05/RK   
Smlouva o poskytnutí finanční podpory mezi Libereckým krajem a společností MP 
EkoPro, s.r.o. 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 8 - 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o poskytnutí finanční podpory ve výši 1 948,95 tis. Kč z rozpočtu Libereckého 
kraje společnosti MP EkoPro, s.r.o., na realizaci záměru „Výstavba demontážního střediska 
pro ekologickou likvidaci autovraků na území Libereckého kraje“  

a   u k l á d á 

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 
předložit smlouvu o poskytnutí finanční podpory společnosti MP EkoPro, s.r.o., k podpisu 
Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, po schválení záměru o poskytnutí finanční 
podpory Zastupitelstvem Libereckého kraje. 
           

USNESENÍ č. 1275/05/RK   
Poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Libereckého kraje Městu Smržovka 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

s poskytnutím finanční podpory ve výši 20 tis. Kč z rozpočtu Libereckého kraje Městu 
Smržovka na realizaci záměru „Vybudování 2 ks shromažďovacích míst na tříděný komunální 
odpad“ 

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, náměstku hejtmana, předložit návrh na poskytnutí finanční podpory 
z rozpočtu Libereckého kraje Městu Smržovka“ ke schválení Zastupitelstvu Libereckého 
kraje. 
         Termín: 11/2005  

USNESENÍ č. 1276/05/RK  
Smlouva o poskytnutí finanční podpory mezi Libereckým krajem a Městem Smržovka 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o poskytnutí finanční podpory ve výši 20 tis. Kč z rozpočtu Libereckého kraje 
Městu Smržovka na realizaci záměru „Vybudování 2 ks shromažďovacích míst na tříděný 
komunální odpad“  

a   u k l á d á 

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 
předložit smlouvu o poskytnutí finanční podpory Městu Smržovka k podpisu Petru 
Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, po schválení záměru o poskytnutí podpory 
Zastupitelstvem Libereckého kraje. 

 
USNESENÍ č. 1277/05/RK   
Poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Libereckého kraje Městu Rokytnice nad 
Jizerou 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 9 - 

s poskytnutím finanční podpory z rozpočtu Libereckého kraje ve výši 255 tis. Kč Městu 
Rokytnice nad Jizerou na realizaci záměru „Vybudování zabezpečených sběrných míst pro 
separovaný komunální odpad“ 

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, náměstku hejtmana, předložit návrh na poskytnutí finanční podpory 
z rozpočtu Libereckého kraje Městu Rokytnice nad Jizerou“ ke schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje. 
         Termín: 11/2005 

USNESENÍ č. 1278/05/RK  
Smlouva o poskytnutí finanční podpory mezi Libereckým krajem a Městem Rokytnice 
nad Jizerou 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o poskytnutí finanční podpory ve výši 255 tis. Kč z rozpočtu Libereckého 
kraje Městu Rokytnice nad Jizerou na realizaci záměru „Vybudování zabezpečených sběrných 
míst pro separovaný komunální odpad“  

a   u k l á d á 

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 
předložit smlouvu o poskytnutí finanční podpory Městu Rokytnice nad Jizerou k podpisu 
Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, po schválení záměru o poskytnutí podpory 
Zastupitelstvem Libereckého kraje. 

 
USNESENÍ č. 1279/05/RK  
2. čtení rozpočtu kraje 2006 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í     

a) s 2. čtením rozpočtu kraje 2006, kterým se stanoví objem výdajů rozpočtu kraje pro rok 
2006 ve výši 2 231,45 mil. Kč a závazné limity výdajů resortů a kapitol rozpočtu kraje 
2006 dle důvodové zprávy a její přílohy č. 1, 

b) se zřízením kontokorentu pro rok 2006 na základním běžném účtu kraje ve výši  
do 85 mil. Kč, jako  zajištění cash flow kraje v průběhu roku 2006 ovlivňované  
předfinancováváním realizovaných projektů spolufinancovaných EU v roce 2006 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit 2. čtení rozpočtu kraje 
2006 k projednání zastupitelstvu kraje. 
        Termín: 22. 11. 2005  

USNESENÍ č. 1280/05/RK   
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 92/05 – doplněk 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í     

a) s navýšením objemu zapojených finančních prostředků z rozdělení finančních rezerv kraje 
2005 dle rozpočtového opatření č. 92/05 z 88 270 tis. Kč na 88 370 tis. Kč, 



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 10 - 

b) s navýšením dotace poskytnuté resortem školství, mládeže, tělovýchovy a sportu  Městu 
Česká Lípa na vybudování dětského hřiště z 0,5 mil. Kč na 0,6 mil.Kč, 

c) se změnou názvu akce pro poskytnutí dotace z resortu rozvoje venkova, životního 
prostředí a zemědělství ve výši 1 500 mil. Kč z  Agrárního informačního a poradenského 
centra na Krajský informační systém      

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit doplněk k rozpočtovému 
opatření č. 92/05 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje 

                                                                                        Termín 22. 11. 2005 

USNESENÍ č. 1281/05/RK  
Plnění rozpočtu kraje za období  leden – říjen 2005 

Rada kraje po projednání 

b e r e    n a    v ě d o m í 

zprávu o plnění  rozpočtu kraje za období  leden – říjen 2005 

a   u k l á d á 

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, zprávu předložit jako písemnou 
informaci k projednání zastupitelstvu kraje. 
        Termín: 22. 11. 2005 
 
USNESENÍ č. 1282/05/RK   
Návrh systému posuzování rozvojových dokumentů Libereckého kraje z hlediska 
schválené zdravotní politiky Libereckého kraje a návrh na zřízení komise Rady kraje 
pro realizaci zdravotní politiky 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

návrh systému  posuzování rozvojových dokumentů Libereckého kraje z hlediska schválené 
zdravotní politiky Libereckého kraje, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

1. Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví,  
a) zpracovat metodiku proškolování v metodě HIA (Health Impact Assessment) 

Termín: 05/2006 

b) zpracovat metodiku posuzování z hlediska schválené zdravotní politiky 

Termín: 05/2006 

c) připravit změnu statutu Pracovní skupiny pro realizaci zdravotní politiky LBC 
kraje na komisi rady kraje 

Termín: 11/2005 
2. Ing. Jiřímu Bezouškovi, vedoucímu odboru rozvoje, zajistit zakotvení metodiky HIA 

jako součásti vybraných rozvojových dokumentů kraje. 

Termín: od 10/2006 
 
 



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 11 - 

USNESENÍ č. 1283/05/RK   
Zajištění akutní ambulantní péče – zadání zakázek 

Rada kraje po projednání  

r o z h o d u j e  

a) o zadání zakázky na „Zajištění akutní ambulantní péče pro oblast Liberecka“ Krajské 
nemocnici Liberec, příspěvková organizace 

b) o zadání zakázky na „Zajištění akutní ambulantní péče pro oblast Českolipska“ Nemocnici 
s poliklinikou Česká Lípa, příspěvková organizace 

c) o zadání zakázky na „Zajištění akutní ambulantní péče pro oblast Jablonecka“ Nemocnici 
Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

d) o zadání zakázky na „Zajištění akutní ambulantní péče pro oblast Tanvaldska“ Nemocnici 
Tanvald, s.r.o. 

e) o zadání zakázky na „Zajištění akutní ambulantní péče pro oblast Frýdlantska“ Nemocnici 
Frýdlant, s.r.o. 

f) o zadání zakázky na „Zajištění akutní ambulantní péče pro oblast Semilska“ Nemocnici 
s poliklinikou v Semilech, příspěvková organizace 

g) o zadání zakázky na „Zajištění akutní ambulantní péče pro oblast Turnovska“ Městské 
nemocnici Turnov, příspěvková organizace 

h) o zadání zakázky na „Zajištění akutní ambulantní péče pro oblast Jilemnicka“ Masarykově 
městské nemocnici v Jilemnici, příspěvková organizace 

s c h v a l u j e  

a) návrh „Smlouvy o zajištění akutní ambulantní péče“ č. SH/1808/2005 s Krajskou 
nemocnicí Liberec, příspěvková organizace, Husova 10, 460 63 Liberec, IČ 829951 za 
nabídkovou cenu 750 000,- Kč včetně DPH 

b) návrh „Smlouvy o zajištění akutní ambulantní péče“ č. SH/1809/2005 s Nemocnicí 
s poliklinikou Česká Lípa, příspěvková organizace, Purkyňova 1849, 470 77  Česká Lípa, 
IČ 00673889 za nabídkovou cenu 750 000,- Kč včetně DPH 

c) návrh „Smlouvy o zajištění akutní ambulantní péče“ č. SH/1810/2005 s Nemocnicí 
Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, Nemocniční 15, 466 01 Jablonec nad Nisou,              
IČ 829838 za nabídkovou cenu 750 000,- Kč včetně DPH 

d) návrh „Smlouvy o zajištění akutní ambulantní péče“ č. SH/1811/2005 s Městskou 
nemocnicí Turnov, příspěvková organizace, 28. října 1000, 511 01 Turnov  IČ 192651 za 
nabídkovou cenu 1 995 000,- Kč včetně DPH 

e) návrh „Smlouvy o zajištění akutní ambulantní péče“ č. SH/1812/2005 s Masarykovou 
městskou nemocnicí Jilemnice, příspěvková organizace, Metyšova 465, 514 01 Jilemnice,              
IČ 192546 za nabídkovou cenu 1 516 912,- Kč včetně DPH 

f) návrh „Smlouvy o zajištění akutní ambulantní péče“ č. SH/1813/2005 s Nemocnicí 
s poliklinikou v Semilech, příspěvková organizace, 3. května 421, 513 31 Semily,             
IČ 00192503 za nabídkovou cenu 1 500 000,- Kč včetně DPH 

g) návrh „Smlouvy o zajištění akutní ambulantní péče“ č. SH/1814/2005 s Nemocnicí 
Tanvald, s.r.o., Nemocniční 287, 468 41  Tanvald, IČ 63145766 za nabídkovou cenu 
1 180 000,- Kč včetně DPH 



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 12 - 

h) návrh „Smlouvy o zajištění akutní ambulantní péče“ č. SH/1815/2005 s Nemocnicí 
Frýdlant, s.r.o. V Úvoze 480, 464 15 Frýdlant v Čechách, IČ 47311576 za nabídkovou 
cenu 1 200 000,- Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, předložit výše uvedené smlouvy 
k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje 

 
USNESENÍ č. 1284/05/RK   
Návrh  na vzdání se práva a prominutí trvale nedobytné pohledávky ve správě 
příspěvkové organizace Odborný léčebný ústav TRN Cvikov 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se vzdáním se práva a s odepsáním nedobytné pohledávky svěřené do správy příspěvkové 
organizaci Odborný léčebný ústav TRN Cvikov, dle důvodové zprávy. 
 

USNESENÍ č. 1285/05/RK   
Rozpočtové opatření č. 149/05 – účelová dotace ze státního rozpočtu – likvidace 
nepoužitelných léčiv 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 149/05  dle důvodové zprávy 

a   u k l á d á 

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření         
č. 149/05 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín:  22. 11. 2005 

USNESENÍ č. 1286/05/RK   
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 150/05 – Převod finančních prostředků 
z rozdělení všeobecné pokladní správy kraje (rezerva) 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

a) s rozpočtovým opatřením č. 150/05, kterým se upravují výdaje kapitoly 920 - Kapitálové 
výdaje resortu zdravotnictví v úhrnné výši 5 785 000,- Kč, dle důvodové zprávy, 

b) s poskytnutím účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje městu Frýdlant ve 
výši 0,9 mil. korun, dle důvodové zprávy 

s c h v a l u j e    

návrh smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje městu 
Frýdlant, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

a) MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady kraje, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové 
opatření č. 150/05 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,  



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 13 - 

        Termín: 22. 11. 2005 

b) Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, zajistit po schválení změny 
rozpočtu – rozpočtového opatření č. 150/05 Zastupitelstvem Libereckého kraje, podepsání 
smlouvy příjemcem dotace a předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 
smlouvu k podpisu. 

 
USNESENÍ č. 1287/05/RK   
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 151/05  nerozpočtované příjmy kraje a jejich 
začlenění do kapitoly 914 - působnosti resortu zdravotnictví 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

a) s rozpočtovým opatřením č. 151/05, kterým se navyšují příjmy a výdaje rozpočtu 
Libereckého kraje v resortu zdravotnictví o částku 3 200 000,- Kč, dle důvodové zprávy, 

b) s poskytnutím účelové dotace na podporu zdravotnictví ve výši 3 200 000,- Kč městu 
Jablonec nad Nisou, dle důvodové zprávy, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o poskytnutí účelové dotace městu Jablonec nad Nisou dle přílohy důvodové 
zprávy 

a  u k l á d á   

a) MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady kraje, předložit návrh na poskytnutí účelové 
dotace na podporu rozvoje zdravotnictví ve městě Jablonec nad Nisou ve výši 3 200 000,- 
Kč k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 22. 11. 2005 

b) Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, zajistit po schválení změny 
rozpočtu - rozpočtového opatření č. 151/05 Zastupitelstvem Libereckého kraje, podepsání 
smlouvy příjemcem dotace a předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 
smlouvu k podpisu. 

 
USNESENÍ č. 1288/05/RK   
Dotace Městské nemocnici Turnov na implementaci a provoz služby MARK Q* WEB 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

s poskytnutím dotace ve výši 404 822,- Kč Městské nemocnici Turnov, příspěvkové 
organizaci, na implementaci a provoz služby MARK Q* WEB, dle důvodové zprávy, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace Městské nemocnici Turnov, 
příspěvkové organizaci 

a  u k l á d á  

a) MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady kraje,  předložit návrh na poskytnutí dotace 
Městské nemocnici Turnov, příspěvkové organizaci Zastupitelstvu Libereckého kraje ke 
schválení, 

Termín: 22. 11. 2005 



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 14 - 

b) Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, předložit smlouvu po schválení 
dotace Zastupitelstvem Libereckého kraje, Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje k podpisu. 

 
USNESENÍ č. 1289/05/RK   
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 161/05 – přijaté nerozpočtované prostředky  
a jejich začlenění do rozpočtu resortu zdravotnictví 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

a) s rozpočtovým opatřením č. 161/05 ve výši 5 mil. Kč přijaté rozpočtové vratky z rozpočtu 
Krajské nemocnice Liberec dle důvodové zprávy, 

b) s navýšením výdajů ve výši 2 mil. Kč kapitoly 920 – Kapitálové výdaje ve prospěch 
Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, p.o, na rozvoj informačního systému, 

c) s navýšením příjmů a výdajů ve výši 2,1 mil. Kč kapitoly 930 – Fond investic Libereckého 
kraje ve prospěch Krajské nemocnice Liberec, p.o., na rekonstrukci budovy bývalé LDN 
Jablonné v Podještědí a s návrhem na zařazení akce „Rekonstrukce budovy bývalé budovy 
LDN Jablonné v Podještědí“ k financování z Fondu investic Libereckého kraje – resortní 
programu POPO – zdravotnictví, 

d) s navýšením výdajů ve výši 900 tis. Kč kapitoly 913 – Příspěvkové organizace na 
navýšení provozního příspěvku Krajské nemocnice Liberec, p.o. 

a   u k l á d á 

MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady kraje, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové 
opatření č. 161/05 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 22. 11. 2005 

USNESENÍ č. 1290/05/RK   
Změna zřizovací listiny Gymnázia a Sportovního gymnázia, Jablonec nad Nisou,  
Dr. Randy 13, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se změnou názvu právnické osoby Gymnázium a Sportovní gymnázium, Jablonec nad Nisou,     
Dr. Randy 13, příspěvková organizace, na Gymnázium, Jablonec nad Nisou, Dr. Randy 
4096/13, příspěvková organizace, a s upravenou zřizovací listinou dle důvodové zprávy 
s účinností k 1. 9. 2006 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje upravenou 
zřizovací listinu.     
        Termín: 22. 11. 2005 
 
USNESENÍ č. 1291/05/RK   
Změna zřizovací listiny Gymnázia a Střední pedagogické školy, Liberec,  
Jeronýmova 27, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 15 - 

s o u h l a s í    

se změnou názvu právnické osoby Gymnázium a Střední pedagogická škola, Liberec, 
Jeronýmova 27, příspěvková organizace, na Gymnázium a Střední odborná škola 
pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace, a s upravenou zřizovací 
listinou dle důvodové zprávy  s účinností k 1. 9. 2006 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje upravenou 
zřizovací listinu. 
        Termín: 22. 11. 2005 

 
USNESENÍ č. 1292/05/RK   
Změna zřizovací listiny Integrované střední školy stavebních a řemeslných oborů  
a Učiliště, Liberec II, Truhlářská 3/360, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se změnou názvu právnické osoby Integrovaná střední škola stavebních a řemeslných oborů  
a Učiliště, Liberec II, Truhlářská 3/360, příspěvková organizace, na Střední škola stavební  
a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, a s upravenou zřizovací 
listinou dle důvodové zprávy s účinností  k 1. 9. 2006 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje upravenou 
zřizovací listinu. 
        Termín: 22. 11. 2005 
 
USNESENÍ č. 1293/05/RK   
Změna zřizovací listiny Obchodní akademie, Liberec, Šamánkova 8, příspěvková 
organizace a změna v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

a) se žádostí Obchodní akademie, Liberec, Šamánkova 8, příspěvková organizace, o výmaz 
oboru 63-41-M/005 Obchodní akademie a úpravu kapacit oborů 63-41-M/004 Obchodní 
akademie na 265 žáků a 78-42-M/002 Ekonomické lyceum na 265 žáků,  

b) se změnou názvu právnické osoby Obchodní akademie, Liberec, Šamánkova 8, 
příspěvková organizace, na Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 500/8, příspěvková organizace, a s upravenou 
zřizovací listinou dle důvodové zprávy s účinností k 1. 9. 2006 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje upravenou 
zřizovací listinu. 
        Termín: 22. 11. 2005 
 
USNESENÍ č. 1294/05/RK   
Změna zřizovací listiny Pomocné školy pro žáky s více vadami, Benešov u Semil, Pod 
Mošnou 143, příspěvková organizace 



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 16 - 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se změnou názvu právnické osoby Pomocná škola pro žáky s více vadami, Benešov u Semil, 
Pod Mošnou 143, příspěvková organizace, na Základní škola speciální, Benešov u Semil, Pod 
Mošnou 143, příspěvková organizace, a s upravenou zřizovací listinou dle důvodové zprávy 
s účinností k 1. 9. 2006 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje upravenou 
zřizovací listinu. 
        Termín: 22. 11. 2005 
 
USNESENÍ č. 1295/05/RK   
Změna zřizovací listiny Střední odborné školy pro tělesně postiženou mládež, 
Odborného učiliště a Praktické školy, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se změnou názvu právnické osoby Střední odborná škola pro tělesně postiženou mládež, 
Odborné učiliště a Praktická škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, na 
Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, a s upravenou 
zřizovací listinou dle důvodové zprávy s účinností  k 1. 9. 2006 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje upravenou 
zřizovací listinu. 
        Termín: 22. 11. 2005 
 
USNESENÍ č. 1296/05/RK   
Změna zřizovací listiny Střední odborné školy, Středního odborného učiliště, 
Odborného učiliště, Učiliště a Praktické školy, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 
213, příspěvková organizace, a změna v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

a) se žádostí Střední odborné školy, Středního odborného učiliště, Odborného učiliště, 
Učiliště a Praktické školy, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková 
organizace, o snížení kapacity školy ze 750 žáků na 600 žáků; snížení kapacity domova 
mládeže z 262 lůžek na 175 lůžek a výmaz oborů:  

- 64-42-M/022 Management potravinářských výrob 4-letý denní s kapacitou 100 žáků;  
- 29-41-L/502 Potravinářský průmysl 2-letá denní nástavba s kapacitou 20 žáků; 
- 29-54-H/004 Cukrovinkář-pečivář-výroba trvanlivého pečiva denní 3-letý s kapacitou 

20 žáků; 
- 29-56-H/002 Řezník-uzenář-výroba denní 3-letý s kapacitou 36 žáků; 
- 29-56-H/003 Řezník-uzenář-prodej denní 3-letý s kapacitou 36 žáků; 
- 29-54-E/002 Pečivářské a cukrovinkářské práce denní 2-letý s kapacitou 15 žáků; 
- 78-61-D/001 Praktická škola tříletá denní 3-letá s kapacitou 42 žáků 
- 78-62-C/002 Praktická škola dvouletá denní 2-letá s kapacitou 18 žáků,  



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 17 - 

b) se změnou názvu právnické osoby Střední odborná škola, Střední odborné učiliště, 
Odborné učiliště, Učiliště a Praktická škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, 
příspěvková organizace, na Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, 
příspěvková organizace, a s upravenou zřizovací listinou dle důvodové zprávy s účinností  
k 1. 9. 2006 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje upravenou 
zřizovací listinu. 
        Termín: 22. 11. 2005 
 
USNESENÍ č. 1297/05/RK   
Změna zřizovací listiny Střední odborné školy, Středního odborného učiliště a Učiliště, 
Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se změnou názvu právnické osoby Střední odborná škola, Střední odborné učiliště a Učiliště, 
Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, na Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, a s upravenou zřizovací 
listinou dle důvodové zprávy s účinností  k 1. 9. 2006 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje upravenou 
zřizovací listinu. 
        Termín: 22. 11. 2005 
 
USNESENÍ č. 1298/05/RK   
Změna zřizovací listiny Střední odborné školy, Středního odborného učiliště, 
Odborného učiliště, Učiliště a Praktické školy, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 
organizace a změna v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

a) se žádostí Střední odborné školy, Středního odborného učiliště, Odborného učiliště, 
Učiliště a Praktické školy, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, o náhradu 
oborů 29-56-H/002 Řezník-uzenář-výroba s kapacitou 45 žáků a 29-56-H/003 Řezník-
uzenář-prodej s kapacitou 20 žáků oborem 29-56-H/001 Řezník-uzenář s kapacitou 65 
žáků, 

b) se změnou názvu právnické osoby Střední odborná škola, Střední odborné učiliště, 
Odborné učiliště, Učiliště a Praktická škola, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 
organizace, na Střední škola hospodářská, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 
organizace, a s upravenou zřizovací listinou dle důvodové zprávy s účinností  k 1. 1. 2006 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje upravenou 
zřizovací listinu. 
        Termín: 22. 11. 2005 
 
 



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 18 - 

USNESENÍ č. 1299/05/RK   
Změna zřizovací listiny Středního odborného učiliště lesnického a Učiliště, Hejnice, 
Lázeňská 349, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se změnou názvu právnické osoby Střední odborné učiliště lesnické a Učiliště, Hejnice, 
Lázeňská 349, příspěvková organizace, na Střední škola lesnická, Hejnice, Lázeňská 349, 
příspěvková organizace, a s upravenou zřizovací listinou dle důvodové zprávy s účinností   
k 1. 9. 2006 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje upravenou 
zřizovací listinu. 
        Termín: 22. 11. 2005 
 
USNESENÍ č. 1300/05/RK   
Změna zřizovací listiny Středního odborného učiliště zemědělského a Učiliště, Doksy, 
Valdštejnská 183, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se změnou názvu právnické osoby Střední odborné učiliště zemědělské a Učiliště, Doksy, 
Valdštejnská 183, příspěvková organizace, na Střední škola, Doksy, Valdštejnská 183, 
příspěvková organizace, a s upravenou zřizovací listinou dle důvodové zprávy s účinností  
k 1. 9. 2006 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje upravenou 
zřizovací listinu. 
        Termín: 22. 11. 2005 
 
USNESENÍ č. 1301/05/RK   
Změna zřizovací listiny Speciální základní školy při dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 531, 
příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se změnou názvu právnické osoby Speciální základní škola při dětské léčebně, Cvikov, 
Ústavní 531, příspěvková organizace, na Základní škola a Mateřská škola, Cvikov, Ústavní 
531, příspěvková organizace, a s upravenou zřizovací listinou dle důvodové zprávy 
s účinností    k 1. 9. 2006 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje upravenou 
zřizovací listinu. 
        Termín: 22. 11. 2005 
 
 
 



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 19 - 

USNESENÍ č. 1302/05/RK   
Změna zřizovací listiny Speciální základní školy při nemocnici, Liberec, Husova 10, 
příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se změnou názvu právnické osoby Speciální základní škola při nemocnici, Liberec, Husova 
10, příspěvková organizace, na Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, 
Husova 357/10, příspěvková organizace, a s upravenou zřizovací listinou dle důvodové 
zprávy s účinností k 1. 9. 2006 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje upravenou 
zřizovací listinu. 
        Termín: 22. 11. 2005 
 
USNESENÍ č. 1303/05/RK   
Změna zřizovací listiny Speciálních škol pro sluchově postižené, Liberec,  
E. Krásnohorské 921, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se změnou názvu právnické osoby Speciální školy pro sluchově postižené, Liberec,  
E. Krásnohorské 921, příspěvková organizace, na Základní škola a Mateřská škola pro 
sluchově postižené, Liberec, E. Krásnohorské 921, příspěvková organizace, a s upravenou 
zřizovací listinou dle důvodové zprávy s účinností k 1. 9. 2006 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje upravenou 
zřizovací listinu. 
        Termín: 22. 11. 2005 
 
USNESENÍ č. 1304/05/RK   
Změna zřizovací listiny Speciálních škol pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 7, 
příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se změnou názvu právnické osoby Speciální školy pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 7, 
příspěvková organizace, na Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, 
Lužická 920/7, příspěvková organizace, a s upravenou zřizovací listinou dle důvodové zprávy 
s účinností k 1. 9. 2006 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje upravenou 
zřizovací listinu. 
        Termín: 22. 11. 2005 
 
 
 



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 20 - 

USNESENÍ č. 1305/05/RK   
Změna zřizovací listiny Speciálních škol, Jablonec nad Nisou, Jugoslávská 4, 
příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se změnou názvu právnické osoby Speciální školy, Jablonec nad Nisou, Jugoslávská 4, 
příspěvková organizace na Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, Jugoslávská 
2360/4, příspěvková organizace a s upravenou zřizovací listinou dle důvodové zprávy 
s účinností k 1. 9. 2006 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje upravenou 
zřizovací listinu. 
        Termín: 22. 11. 2005 
 
USNESENÍ č. 1306/05/RK   
Změna zřizovací listiny Speciální školy, Jablonec nad Nisou, Liberecká 31, příspěvková 
organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se změnou názvu právnické osoby Speciální školy, Jablonec nad Nisou, Liberecká 31, 
příspěvková organizace, na Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, 
příspěvková organizace, a s upravenou zřizovací listinou dle důvodové zprávy s účinností  
k 1. 9. 2006 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje upravenou 
zřizovací listinu. 
        Termín: 22. 11. 2005 
 
USNESENÍ č. 1307/05/RK  
Změna zřizovací listiny Speciálních škol, Jilemnice, Komenského 103, příspěvková 
organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se změnou názvu právnické osoby Speciální školy, Jilemnice, Komenského 103, příspěvková 
organizace, na Základní škola a Mateřská škola, Jilemnice, Komenského 103, příspěvková 
organizace, a s upravenou zřizovací listinou dle důvodové zprávy s účinností k 1. 9. 2006 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje upravenou 
zřizovací listinu. 
        Termín: 22. 11. 2005 

 
 



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 21 - 

 
USNESENÍ č. 1308/05/RK   
Změna zřizovací listiny Speciálních škol, Turnov, Sobotecká 242, příspěvková 
organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se změnou názvu právnické osoby Speciální školy, Turnov, Sobotecká 242, příspěvková 
organizace, na Základní škola a Mateřská škola, Turnov, Sobotecká 242, příspěvková 
organizace, a s upravenou zřizovací listinou dle důvodové zprávy s účinností k 1. 9. 2006 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje upravenou 
zřizovací listinu. 
        Termín: 22. 11. 2005 
 
USNESENÍ č. 1309/05/RK   
Změna zřizovací listiny Zvláštní školy, Desná II/500, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se změnou názvu právnické osoby Zvláštní škola, Desná II/500, příspěvková organizace, na 
Základní škola, Desná, Krkonošská 500, příspěvková organizace, a s upravenou zřizovací 
listinou dle důvodové zprávy s účinností k 1. 9. 2006 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje upravenou 
zřizovací listinu.  
        Termín: 22. 11. 2005 
 
USNESENÍ č. 1310/05/RK   
Změna zřizovací listiny Zvláštní školy, Nové Město pod Smrkem, okres Liberec, 
příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se změnou názvu právnické osoby Zvláštní škola, Nové Město pod Smrkem, okres Liberec, 
příspěvková organizace, na Základní škola, Nové Město pod Smrkem, Textilanská 661, 
příspěvková organizace, a s upravenou zřizovací listinou dle důvodové zprávy s účinností  
k 1. 9. 2006 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje upravenou 
zřizovací listinu. 
        Termín: 22. 11. 2005 
 
USNESENÍ č. 1311/05/RK   
Změna zřizovací listiny Zvláštní školy, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková 
organizace 



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 22 - 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se změnou názvu právnické osoby Zvláštní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková 
organizace, na Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková organizace,  
a s upravenou zřizovací listinou dle důvodové zprávy s účinností k 1. 9. 2006 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje upravenou 
zřizovací listinu. 
        Termín: 22. 11. 2005 
 
USNESENÍ č. 1312/05/RK   
Změna zřizovací listiny Zvláštní školy, Železný Brod, Nábřeží Obránců míru 742, 
příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se změnou názvu právnické osoby Zvláštní škola, Železný Brod, Nábřeží Obránců míru 742, 
příspěvková organizace, na Základní škola, Železný Brod, Nábřeží Obránců míru 742, 
příspěvková organizace, a s upravenou zřizovací listinou dle důvodové zprávy s účinností   
k 1. 9. 2006 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje upravenou 
zřizovací listinu. 
        Termín: 22. 11. 2005 
 
USNESENÍ č. 1313/05/RK   
Změna zřizovací listiny Domu dětí a mládeže, Tanvald, Protifašistických bojovníků 336, 
příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

s povolením doplňkové činnosti pronájem nebytových prostor a s doplněnou zřizovací 
listinou Domu dětí a mládeže, Tanvald, Protifašistických bojovníků 336, příspěvková 
organizace, s účinností od 1. 1. 2006 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje upravenou 
zřizovací listinu. 
        Termín: 22. 11. 2005 
 
USNESENÍ č. 1314/05/RK   
Změna zřizovací listiny Gymnázia F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, 
příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 23 - 

s povolením doplňkových činností: provozování tělovýchovných  a sportovních zařízení   
a zařízení sloužících regeneraci a rekondici; zpracování dat, služby databank, správa sítí; 
vydavatelské a nakladatelské činnosti a s doplněnou zřizovací listinou Gymnázia F. X. Šaldy, 
Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace, s účinností od 1. 1. 2006 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje upravenou 
zřizovací listinu. 
        Termín: 22. 11. 2005 
 
USNESENÍ č. 1315/05/RK   
Změna zřizovací listiny Integrované střední školy, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková 
organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

s povolením doplňkové činnosti provozování tělovýchovných a sportovních zařízení  
a zařízení sloužících regeneraci a rekondici, s úpravou názvů doplňkových činností  
a s doplněnou zřizovací listinou Integrované střední školy, Liberec, Na Bojišti 15, 
příspěvková organizace, s účinností  od 1. 1. 2006 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje upravenou 
zřizovací listinu. 
        Termín: 22. 11. 2005 
 
USNESENÍ č. 1316/05/RK   
Změna zřizovací listiny Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické a Vyšší 
odborné školy, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

s povolením doplňkové činnosti provozování tělovýchovných a sportovních zařízení  
a zařízení sloužících regeneraci a rekondici a s doplněnou zřizovací listinou Střední 
průmyslové školy strojní a elektrotechnické a Vyšší odborné školy, Liberec 1, Masarykova 3, 
příspěvková organizace, s účinností od 1. 1. 2006 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje upravenou 
zřizovací listinu. 
        Termín: 22. 11. 2005 
 
USNESENÍ č. 1317/05/RK   
Změna v rejstříku škol a školských zařízení - Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 
Palackého nám. 545, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se žádostí Středního odborného učiliště, Česká Lípa, Palackého nám. 545, příspěvková 
organizace, o výmaz oboru 66-41-L/501Provoz obchodu nástavbové externí studium 



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 24 - 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit žádost příslušnému správnímu úřadu. 

        Termín: 30. 11. 2005 
 
USNESENÍ č. 1318/05/RK   
Změna v rejstříku škol a školských zařízení - Střední zdravotnická škola a Vyšší 
zdravotnická škola, Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se žádostí Střední zdravotnické školy a Vyšší zdravotnické školy, Liberec, Kostelní 9, 
příspěvková organizace, o výmaz oborů: 53-41-J/001 Ošetřovatelka - denní studium 2-letý 
s kapacitou 30 žáků; 53-41-J/001 Ošetřovatelka - večerní studium 2-letý s kapacitou 20 žáků; 
53-41-M/007 Zdravotnický asistent – externí studium 4-letý s kapacitou 15 žáků a 53-41-
N/005 Diplomovaná sestra pro intenzivní péči – denní studium 2-letý s kapacitou 40 žáků 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit žádost příslušnému správnímu úřadu. 

        Termín: 30. 11. 2005 

USNESENÍ č. 1319/05/RK  
Změna v rejstříku škol a školských zařízení - Obchodní akademie a Hotelové škola, 
Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

z a m í t á     

žádost Obchodní akademie a Hotelové školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvková 
organizace, o navýšení kapacity školy z 360 žáků na 390 žáků; o snížení kapacity oboru  
63-41-M/004 Obchodní akademie ze 128 žáků na 125 žáků a zvýšení kapacity oboru  
65-42-M/004 Hotelnictví a turismus z 224 žáků na 265 žáků. 

 
USNESENÍ č. 1320/05/RK   
Změna v rejstříku škol a školských zařízení - Střední odborná škola technická a Střední 
odborné učiliště, Liberec 8, Ještědská 358/100, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

z a m í t á  

žádost Střední odborné školy technické a Středního odborného učiliště, Liberec 8, Ještědská 
358/100, příspěvková organizace, o zařazení nového 2-letého oboru 63-51-J/001 Obchodní 
škola s kapacitou 60 žáků, 
s o u h l a s í    

se žádostí Střední odborné školy technické a Středního odborného učiliště, Liberec 8, 
Ještědská 358/100, příspěvková organizace, o zařazení nového 4-letého  oboru 23-45-L/004 
Mechanik seřizovač – mechatronik s kapacitou 120 žáků, výmaz 3-letého oboru 36-64-H/001 
Tesař s kapacitou 30 žáků, výmaz 3-letého oboru 36-67-H/001 Zedník s kapacitou 30 žáků, 
navýšení kapacity 4-letého oboru 36-45-M/002 Technická zařízení budov ze 100 žáků na 120 
žáků a navýšení kapacity školy z 520 žáků na 550 žáků 



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 25 - 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit žádost příslušnému správnímu úřadu. 

        Termín: 30. 11. 2005 
 
USNESENÍ č. 1321/05/RK   
Změna v rejstříku škol a školských zařízení - Integrovaná střední škola, Vysoké nad 
Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se žádostí Integrované střední školy, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková 
organizace, o zařazení nového 3-letého oboru 23-61-H/001 Lakýrník s kapacitou 45 žáků  
a výmaz 3-letého oboru 41-47-H/007 Zemědělec, hospodyňka s kapacitou 15 žáků 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit žádost příslušnému správnímu úřadu. 

        Termín: 30. 11. 2005 

USNESENÍ č. 1322/05/RK   
Změna v rejstříku škol a školských zařízení - Střední zdravotnická škola, Turnov,  
28. října 1390, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

z a m í t á  

žádost Střední zdravotnické školy, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace, o zařazení  
oboru 53-41-H/002 Ošetřovatel ve večerní formě studia s kapacitou 40 žáků, 

s o u h l a s í    

se žádostí Střední zdravotnické školy, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace,  
o výmaz oborů: 53-41-M/001 Všeobecná sestra externí studium; 53-41-M/007 Zdravotnický 
asistent externí studium; 53-41-J/001 Ošetřovatelka denní studium; 53-41-J/003 Ošetřovatel 
denní studium  

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit žádost příslušnému správnímu úřadu. 

        Termín: 30. 11. 2005 
 
USNESENÍ č. 1323/05/RK   
Změna v rejstříku škol a školských zařízení – Dětský domov, Dubá – Deštná 6, 
příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

s výmazem zvláštní školy, jejíž činnost vykonává Dětský domov, Dubá – Deštná 6, 
příspěvková organizace, a s upravenou zřizovací listinou Dětského domova, Dubá – Deštná 6, 
příspěvková organizace, s účinností k 1. 9. 2006  

a  u k l á d á  



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 26 - 

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje upravenou 
zřizovací listinu. 
        Termín: 22. 11. 2005 
 
USNESENÍ č. 1324/05/RK   
Žádost o změnu v rejstříku škol a školských zařízení –  Soukromá obchodní a právní 
akademie s.r.o, Jablonec nad Nisou, Opletalova 4 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e    

stanovisko k žádosti o změnu  v rejstříku škol a školských zařízení  Soukromé  obchodní  
a právní akademie s.r.o, Jablonec nad Nisou, Opletalova 4, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
předložit stanovisko k podpisu Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana.  

        Termín: 11/2005 

USNESENÍ č. 1325/05/RK   
Žádost o změnu v rejstříku škol a školských zařízení – Střední odborné učiliště 
uměleckořemeslné a Učiliště textilní s.r.o., Liberec III, Hanychovská 832  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e    

stanovisko k žádosti o změnu  v rejstříku škol a školských zařízení  Středního odborného 
učiliště uměleckořemeslného a Učiliště textilního s.r.o., Liberec III, Hanychovská 832, dle 
důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
předložit stanovisko k podpisu Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana.  

        Termín: 11/2005 

USNESENÍ č. 1326/05/RK   
Žádost o změnu v rejstříku škol a školských zařízení – Střední odborné učiliště 
nábytkářské s.r.o., Liberec 17, Horská 167  

Rada kraje po projednání  
s c h v a l u j e    

stanovisko k žádosti o změnu  v rejstříku škol a školských zařízení  Středního odborného 
učiliště nábytkářského s.r.o., Liberec 17, Horská 167, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
předložit stanovisko k podpisu Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana.  

        Termín: 11/2005 

USNESENÍ č. 1327/05/RK   
Žádost o změnu  v rejstříku škol a školských zařízení - Euroregionální gymnázium  
a Střední pedagogická škola, s.r.o. Radčice 152  



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 27 - 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e    

stanovisko k žádosti o změnu  v rejstříku škol a školských zařízení  Euroregionálního 
gymnázia a Střední pedagogické školy, s.r.o. Radčice 152,  dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
předložit stanovisko k podpisu Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana.  

        Termín: 11/2005 

USNESENÍ č. 1328/05/RK   
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 154/05 – úprava kapitoly 930 04 – Fond 
investic – investiční dotace příspěvkovým organizacím resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í    

a) se zařazením investiční akce „Rekonstrukce stávajícího fotbalového stadiónu na 
víceúčelové hřiště – 1. etapa“ ve výši 6 771,03 tis. Kč do kapitoly 93004 – Fond investic 
dle důvodové zprávy, 

b) s rozpočtovým opatřením č. 154/05, kterým se převádí nerozdělená rezerva z kapitoly 
93004 – Fond investic do kapitoly 92304 – Spolufinancování EU ve výši 7 282,00 tis. Kč, 

c) se zařazením akcí do kapitoly 92304 – Spolufinancování EU:  

- „Integrace znevýhodněním ohrožené skupiny mládeže v nízkoprahovém zařízení 
DDM“ ve výši 544,38 tis. Kč (předfinancování), 

- „Vzdělávání občanů s omezenou schopností pohybu a orientace v informačních  
a komunikačních technologiích (IKT)“ ve výši 398,23 tis. Kč (předfinancování), 

- „Bezbariérová multimediální učebna jako prostor pro sociální integraci občanů  
s omezenou schopností pohybu a orientace“ ve výši 427,62 tis. Kč (předfinancování), 

- „Pomozme slabším – vzdělávací kurzy pro tělesně postižené občany, jejich rodiče  
a matky v tísni“ ve výši 338,85 tis. Kč (předfinancování), 

- „Centrum výchovně vzdělávacího poradenství se zaměřením na rovnost profesních 
příležitostí mužů a žen“ ve výši 7 299,50 tis. Kč (předfinancování),  

- „Vzdělávací, poradenské a relaxační centrum pro zdravotně znevýhodněné osoby  
a jejich rodiny v Libereckém kraji“  ve  výši 178,50 tis. Kč (spolufinancování), 

d) s ponížením výdajů v kapitole 92304 – Spolufinancování EU u zařazených akcí: 

- „Centrum výchovně vzdělávacího poradenství se zaměřením na rovnost profesních 
příležitostí mužů a žen“ ve výši 405,08 tis. Kč (spolufinancování),  

- „RISA (Regionální Informační Systém o uplatnění Absolventů na trhu práce“ ve výši 
1 500,00  tis. Kč (spolufinancování) 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu  
- rozpočtové opatření č. 154/05, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 28 - 

        Termín: 22. 11. 2005 
 
USNESENÍ č. 1329/05/RK   
Rozpočtové opatření č. 124/05 – účelová dotace MŠMT na projekt PILOT 1 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 124/05 – účelová dotace MŠMT na projekt PILOT 1 ve výši 
143 850,00  Kč 

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit rozpočtové opatření      
č. 124/05 – účelová dotace MŠMT na projekt PILOT 1 jako písemnou informaci             
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje,                              

                                                                   Termín: 22. 11. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování  účelové dotace MŠMT v souladu se schváleným rozpočtovým 
opatřením č. 124/05 a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace č.j. 29 500/2005-22. 

        Termín: 11/2005 

USNESENÍ č. 1330/05/RK   
Rozpočtové opatření č. 153/05 – účelová dotace MŠMT na přímé neinvestiční náklady 
pro soukromé školy –    4. čtvrtletí 2005 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 153/05 – účelová dotace MŠMT na přímé neinvestiční náklady pro 
soukromé školy – 4. čtvrtletí 2005 ve výši 29 932 tis. Kč 

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit rozpočtové opatření      
č. 153/05 – účelová dotace MŠMT na přímé neinvestiční náklady pro soukromé školy –   
4. čtvrtletí 2005 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

        Termín: 22. 11. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování přímých neinvestičních nákladů pro soukromé školy v souladu se 
schváleným rozpočtovým opatřením č. 153/05 a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace 
č.j. 31 494/2005-45. 

             Termín: 11/2005 

USNESENÍ č. 1331/05/RK   
Rozpočtové opatření č. 152/05 – účelová dotace MŠMT na projekt Evropská jazyková 
cena LABEL 2005 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 152/05 – účelová dotace MŠMT na projekt Evropská jazyková cena 
LABEL 2005 ve výši 60 000,00 Kč 



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 29 - 

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit rozpočtové opatření      
č. 152/05 – účelová dotace MŠMT na projekt Evropská jazyková cena LABEL 2005 jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje,                              
        Termín: 22. 11. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování  účelové dotace MŠMT v souladu se schváleným rozpočtovým 
opatřením č. 152/05 a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace č.j. 29 531/2005-22. 

        Termín: 11/2005 

USNESENÍ č. 1332/05/RK  
Rozpočtové opatření č. 144/05 – úprava kapitoly 913 –  příspěvkových organizace 
v resortu školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 144/05 – úprava kapitoly 913 – příspěvkové organizace v resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, úprava dílčího ukazatele – provozní příspěvek ve 
výši 5 207 530 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit rozpočtové opatření            
č. 144/05 – úpravu kapitoly 913 – příspěvkové organizace v resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

        Termín: 22. 11. 2005 

USNESENÍ č. 1333/05/RK   
Záměr zadání zakázky příspěvkovou organizací Střední odborná škola, Střední odborné 
učiliště a Učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, na akci „Rekonstrukce tělocvičny – 
havárie“ 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se záměrem zadání zakázky příspěvkovou organizací Střední odborná škola, Střední odborné 
učiliště a Učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, na akci „Rekonstrukce tělocvičny – havárie“,   
dle důvodové zprávy 

a  s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu příspěvkové organizace: 

1) příloha č. 2 - Bilance finančních vztahů příspěvkové organizace na rok 2005, 
2) příloha č. 3 – Soustava ukazatelů k rozpočtu organizace na rok 2005, 
3) příloha č. 4 - Plán investic organizace na rok 2005. 

 
USNESENÍ č. 1334/05/RK   
Prodej movitého majetku  ve správě příspěvkové organizace Libereckého kraje a návrh 
kupní smlouvy na jeho prodej 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e    



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 30 - 

a) prodej movitého majetku, plynové kotelny Viessman – Paroma a 2 ks mobilních buněk, 
svěřeného do správy příspěvkové organizace Střední odborná škola, Střední odborné 
učiliště a Učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, za vzájemně dohodnutou kupní cenu 
388.416,-Kč, 

b) předložený návrh kupní smlouvy číslo SH/1777/2005 

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
předložit kupní smlouvu k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanu Libereckého kraje 

 
USNESENÍ č. 1335/05/RK   
Žádost o změnu v rejstříku škol a školských zařízení – Základní škola waldorfská, 
Semily, Tyršova 485 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

stanovisko k žádosti o změnu v rejstříku škol a školských zařízení Základní školy waldorfská, 
Semily, Tyršova 485, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
předložit stanovisko k podpisu Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana. 

        Termín: 11/2005 
USNESENÍ č. 1336/05/RK   
Návrh na schválení výsledků výběrové komise v rámci grantového schématu 
Libereckého kraje v opatření 3.3 OP RLZ – Rozvoj kapacit dalšího profesního 
vzdělávání 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu       

s o u h l a s í     

s výsledky výběrové komise v rámci grantového schématu Libereckého kraje v opatření  
3.3 Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů – Rozvoj kapacit dalšího profesního 
vzdělávání dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit tyto výsledky Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.  
         Termín: 22. 11. 2005 
 
USNESENÍ č. 1337/05/RK   
Odvolání ředitele příspěvkové organizace Zvláštní škola, Desná a jmenování ředitele 
příspěvkové organizace Dětský domov, Semily, Nad Školami 480 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

b e r e  n a  v ě d o m  í  

usnesení konkurzní komise ze dne 20. 10. 2005 z konkurzního řízení na obsazení funkce 
ředitele příspěvkové organizace Dětský domov, Semily, Nad Školami 480,  

o d v o l á v á  



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 31 - 

 a) v souladu s § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ředitele příspěvkové 
organizace Zvláštní škola, Desná II/500, Mgr. Mojmíra Hojače s účinností k 1. 1. 2006, 

 b) v souladu s § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ředitele příspěvkové 
organizace Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, Mgr. Josefa Zdražila s účinností        
k 1. 1. 2006, 

s o u h l a s í   

s tím, aby pravomoc ředitele příspěvkové organizace Zvláštní škola, Desná, Desná II/500, 
převzala Mgr. Alena Bervicová, statutární zástupkyně ředitele školy, od 1. 1. 2006, 

j m e n u j e  

v souladu s § 59 odst. (1), písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, a s § 166  odst. 2 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), do funkce ředitele příspěvkové organizace Dětský domov, Semily, Nad 
Školami 480, Mgr. Mojmíra Hojače s  účinností od 1. 1. 2006, 

s t a n o v u j e  m u  

v souladu s § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, plat ve výši dle přílohy 
důvodové zprávy, s účinností od 1. 1. 2006 

a  u k l á d á    

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
Krajského úřadu Libereckého kraje, 

 a) předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, odvolání, jmenování a  platový 
výměr k podpisu, 

 b) předložit Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, oznámení        
o převzetí pravomoci ředitele školy k podpisu.   

        Termín: 12/2005   
 
USNESENÍ č. 1338/05/RK   
Jmenování členů školských rad - zástupců zřizovatele 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

j m e n u j e  

v souladu s § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.,  o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), členy školských rad za zřizovatele na 
školách zřizovaných Libereckým krajem, uvedených v  seznamu jmenovaných členů v příloze 
č. 1 důvodové zprávy, 

z m o c ň u j e   

Mgr. Petra Doležala, náměstka hejtmana pověřeného řízením resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu, podepsat jmenovací dekret člena školské rady 

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

a) zajistit vyhotovení jmenovacích dekretů pro jmenované členy školských rad a předložit 
dva stejnopisy jmenovacích dekretů Mgr. Petru Doležalovi, náměstku hejtmana k podpisu, 

b) zajistit odeslání jmenovacích dekretů jmenovaným členům školských rad a kopie 
jmenovacích dekretů příslušnému řediteli školy. 



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 32 - 

                                                                                  Termín:  do 30. 11. 2005 
 
USNESENÍ č. 1339/05/RK   
Změna přílohy č. 1 ke zřizovací listině Ústavu sociální péče Liberec, příspěvková 
organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se změnou přílohy č. 1 ke zřizovací listině Ústavu sociální péče Liberec, příspěvková 
organizace, se sídlem Zeyerova 24, Liberec 1  

a  u k l á d á   

MUDr. Haně Králíčkové, člence rady kraje,  předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
k projednání upravenou přílohu č. 1 ke zřizovací listině Ústavu sociální péče Liberec, 
příspěvková organizace, se sídlem Zeyerova 24, Liberec 1. 
        Termín: 11/2005 

USNESENÍ č. 1340/05/RK  
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 137/05 – změna rozpočtu kapitoly 913, 920   
a 930  resortu sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky menšin 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

s rozpočtovým opatřením č. 137/05, kterým se navyšují příjmy Libereckého kraje v roce 2005 
o částku 315,1 tis. Kč, výdaje v kapitole 920 o částku 30 tis. Kč a v kapitole 930 o částku 
285,1 tis. Kč, a kterým se zároveň přesouvá částka 4.801 tis. Kč z kapitoly 913 do kapitoly 
930 a upravují se ukazatele v kapitolách 913, 920 a 930 resortu sociálních věcí, bezpečnosti  
a problematiky menšin, dle důvodové  zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 137/05 zastupitelstvu kraje k projednání. 
        Termín: 11/2005 

USNESENÍ č. 1341/05/RK   
Změna závazných parametrů investičních akcí resortu sociálních věcí, bezpečnosti  
a problematiky menšin financovaných z Fondu investic  Libereckého kraje v rámci 
programu I-2 POPO 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í   

a) se změnou investičního záměru příspěvkové organizace Ústav sociální péče Jablonec nad 
Nisou – akce evidenční číslo 5020081503 pod názvem „Transformace ÚSP Jablonec nad 
Nisou – I. – III. Etapa“ – zařazené k financování z Fondu investic LK v rámci programu  
I-2 POPO - Program obnovy nemovitého majetku Libereckého kraje ve správě 
příspěvkových organizací, 

b) se změnou závazných  parametrů investiční akce evidenční číslo 5020061509 pod názvem 
„Rekonstrukce levého předzámčí DD Sloup v Čechách“ zařazené k financování z Fondu 
investic LK v rámci programu I-2 POPO - Program reprodukce nemovitého majetku 
Libereckého kraje ve správě příspěvkových organizací 



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 33 - 

dle důvodové zprávy  

a  u k l á d á  

MUDr. Haně Králíčkové, člence rady kraje předložit tento materiál Zastupitelstvu 
Libereckého kraje ke schválení. 
        Termín: 11/2005 
 
USNESENÍ č. 1342/05/RK   
Zvýšení příplatku za vedení ředitelce Ústavu sociální péče Liberec, příspěvková 
organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem na zvýšení příplatku za vedení ředitelce Ústavu sociální péče Liberec, příspěvková 
organizace, se sídlem Zeyerova 24, Liberec 1, IČ:71220071 a to s účinností od 1. 10. 2005, 
dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 1343/05/RK  
Souhlas Rady kraje s likvidací movitého majetku ve správě Ústavu sociální péče 
Hodkovice nad Mohelkou, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyřazením movitého majetku - automobilu Peugeot Boxer, SPZ 1L3 47 19 ze správy Ústavu 
sociální péče Hodkovice nad Mohelkou, příspěvková organizace – prodejem, dle důvodové  
zprávy. 

 
USNESENÍ č. 1344/05/RK   
Návrh kupní smlouvy na prodej movitého majetku – kanalizační přípojky  ve správě 
Domova důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e    

předložený návrh kupní smlouvy číslo SH/1775/2005 na prodej movitého majetku, 
kanalizační přípojky, svěřeného do správy Domova důchodců Rokytnice nad Jizerou, 
příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, Rokytnice nad Jizerou  

a  u k l á d á  

JUDr. Ludmile Šlechtové, vedoucí odboru sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky 
menšin, předložit kupní smlouvu k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

 
USNESENÍ č. 1345/05/RK   
Záměry zadání zakázek příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí, 
bezpečnosti a problematiky menšin 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 34 - 

a) se záměrem zadání zakázky na pořízení vozidla Domovem důchodců Velké Hamry, 
příspěvková organizace, dle § 6 odst. 3 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách ve 
znění pozdějších předpisů,  

b) se záměrem zadání zakázky na pořízení vozidla Ústavem sociální péče Česká Lípa,  
příspěvková organizace, dle § 6 odst. 3 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách ve 
znění pozdějších předpisů,  

c) se záměrem zadání zakázky na pořízení vozidla Ústavem sociální péče Liberec, 
příspěvková organizace, dle § 6 odst. 3 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách ve 
znění pozdějších předpisů,  

d) se záměrem zadání zakázky na pořízení vozidla Ústavem sociální péče Hodkovice nad 
Mohelkou,  příspěvková organizace, dle § 6 odst. 3 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů.  

 
USNESENÍ č. 1346/05/RK   
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace Libereckého kraje vůči nestátním 
neziskovým organizacím pro rok 2005 ev. č. SH/327/05 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

návrh dodatku č. 1 ke smlouvě ev. č. SH/327/05 o poskytnutí účelové dotace Libereckého 
kraje vůči nestátním neziskovým organizacím pro rok 2005, Domov pro mentálně postižené 
v Liberci – Harcově, Sdružení pro pomoc mentálně postiženým v Liberci dle důvodové 
zprávy  

a  u k l á d á   

JUDr. Ludmile Šlechtové, vedoucí odboru sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky 
menšin, předložit dodatek č. 1 ke smlouvě ev. č. SH/327/05 k podpisu Petru Skokanovi, 
hejtmanovi. 

 
USNESENÍ č. 1347/05/RK   
Záměr zadání zakázky na rekonstrukci Domova důchodců Rokytnice nad Jizerou, 
příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se záměrem zadání zakázky „Rekonstrukce jižního křídla - dodatečné práce“ zadavatelem 
Domovem důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, v jednacím řízení bez 
uveřejnění dle ustanovení § 27 odst. 3 písm. a) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, uchazeči BaF spol. s r.o., se sídlem Novoměstská 1443, 464 01 
Frýdlant v Čechách, IČ 49905201. 

 
USNESENÍ č. 1348/05/RK   
Záměr zadání zakázky Domovem důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková 
organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 35 - 

se záměrem zadání zakázky na nákup a položení podlahové krytiny-marmolea Domovem 
důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, dle § 6 odst. 3 zákona č. 40/2004 
Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů. 

 
USNESENÍ č. 1349/05/RK   
Úvěr na financování revitalizace komunikací na území Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) doporučení hodnotící komise veřejné zakázky „Úvěr na financování revitalizace 
komunikací na území Libereckého kraje“ o výběru uchazeče Komerční banka a.s., se 
sídlem Na Příkopě 33 čp. 969, 114 07  Praha 1, IČ 45317054, ve variantě 12 M PRIBOR  
s nabídkovou cenou – celkovými finančními náklady na pořízení úvěru ve výši 
143.219.439,04 Kč, 

b) rozbor a srovnání jednotlivých nabídek uchazečů v rámci veřejné zakázky „Úvěr na 
financování revitalizace komunikací na území Libereckého kraje“ a rozbor nabídky 
Evropské investiční banky investiční bankovní firmou Benson oak, se sídlem Dykova 20, 
101 00  Praha 10, 

s o u h l a s í  

se zněním smlouvy o poskytnutí úvěru na financování revitalizace komunikací na území 
Libereckého kraje uchazečem Komerční banka a.s., se sídlem Na Příkopě 33 čp. 969, 114 07  
Praha 1, IČ 45317054, 

r o z h o d u j e  

o přidělení veřejné zakázky „Úvěr na financování revitalizace komunikací na území 
Libereckého kraje“ uchazeči Komerční banka a.s., se sídlem Na Příkopě 33 čp. 969, 114 07  
Praha 1, IČ 45317054, ve variantě 12 M PRIBOR s nabídkovou cenou – celkovými 
finančními náklady na pořízení úvěru ve výši 143.219.439,04 Kč, 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit smlouvu o poskytnutí úvěru na 
financování revitalizace komunikací na území Libereckého kraje uchazeče Komerční banka 
a.s., ke schválení zastupitelstvu kraje. 

 
USNESENÍ č.1350/05/RK   
Změna přílohy ve smlouvě se SFDI 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s novou přílohou č. 1 smlouvy č. 134P/2005 mezi Státním fondem dopravní infrastruktury, 
Krajskou správou silnic a  Libereckým krajem. 

 
USNESENÍ č. 1351/05/RK   
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí majetku: 
a) stavby „II/286 - Křížlice - Vítkovice“ 
b) protokol o předání stavby 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 36 - 

s o u h l a s í  

a) s bezúplatným  nabytím   

stavby „Rekonstrukce silnice II/286 - Křížlice - Vítkovice“ na pozemcích v k.ú. Horní 
Štěpanice, obec Benecko od Ředitelství silnic a dálnic ČR,  

b) se svěřením  

takto nabytého majetku do správy příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje a to ke dni podpisu protokolu o předání stavby, 

s c h v a l u j e  

předložený  návrh  protokolu o předání stavby číslo SH/1793/2005 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrh na bezúplatné 
nabytí stavby  k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

        Termín: 22. 11. 2005 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit po schválení nabytí stavby Zastupitelstvem Libereckého kraje protokol o předání 
stavby  k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

3) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic 
Libereckého kraje. 

        Termín: 04/2006 

USNESENÍ č. 1352/05/RK   
Majetkoprávní operace – revokace: 
a) části usnesení č. 1157/05/RK v bodě b) 
b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

část usnesení č. 1157/05/RK v  písm. b), 

s c h v a l u j e  

předložený upravený návrh darovací  smlouvy číslo SH/1678/2005 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit po schválení darování nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvu  
k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

 
USNESENÍ č. 1353/05/RK   
Majetkoprávní operace – aktualizovaný záměr č. 1: 
I. prodeje pozemku v k.ú. Kamenický Šenov předem určenému zájemci 
II. pronájmu nebytových prostor v objektu č.p. 642, společnosti KORID LK, spol. s r.o. 
na dobu neurčitou 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 37 - 

I. aktualizovaný záměr č.1 prodeje pozemku p.č. 2764/20 o výměře 58 m2, vodní plocha, 
nacházejícího se v k.ú. Kamenický Šenov, obec Kamenický Šenov,  a zapsaného na listu 
vlastnictví č. 67 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, ve správě  příspěvkové organizace 
Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, předem 
určenému zájemci – státnímu podniku Povodí Ohře za cenu dle znaleckého posudku ve výši 
136,- Kč (slovy: jednostotřicetšestkorunčeských),  

II. aktualizovaný záměr č.1 pronájmu nebytových prostor v 16. patře - kancelář č. 1620 o 
velikosti 25,00 m2 a kancelář č. 1623 o velikosti 11,00 m2 , budovy Krajského úřadu  
č.p. 642/2a, na p.p.č.4001/11, nacházející se v  k.ú. Liberec, a evidované na listu vlastnictví  
č.  4358 u Katastrálního pracoviště Liberec, předem určenému zájemci společnosti KORID 
LK, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec 2, IČ  27267351, za nájemné včetně služeb 
ve výši 101.620,- Kč (slovy: jednostojedentisícšestsetdvacetkorunčeských) ročně na dobu 
neurčitou. 

 
USNESENÍ č. 1354/05/RK  
Majetkoprávní operace – pronájem:  
a) nebytových prostor v objektu č.p. 642 Jaroslavu Faltusovi na dobu neurčitou 
b) nájemní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e    

a) pronájem nebytových prostor kanceláře č. CM 05 o velikosti 24 m2, budovy Krajského 
úřadu č.p. 642/2a na p.p.č. 4001/11, nacházející se v  k.ú. Liberec, a evidované na listu 
vlastnictví č.  4358 u Katastrálního pracoviště Liberec, Jaroslavu Faltusovi, adresa 
Haškova 953/40, 460 06  Liberec, IČ44602316, za nájemné včetně služeb ve výši 26.160,- 
Kč (slovy: dvacetšesttisícstošedesátkorunčeských) ročně na dobu neurčitou, 

b) předložený návrh nájemní smlouvy číslo SH/1683/2005 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit po schválení pronájmu Radou Libereckého kraje smlouvu k podpisu Petru 
Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

 
USNESENÍ č. 1355/05/RK   
Majetkoprávní operace – záměr prodeje nemovitého majetku Nemocnice s poliklinikou 
Česká Lípa – areál bývalé LDN Pod Holým vrchem – jmenování komise pro otevírání 
obálek a vyhodnocení nabídek 

Rada kraje po projednání  

j m e n u j e   

komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek záměru prodat nemovitý majetek 
Libereckého kraje ve správě příspěvkové organizace Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, 
který byl schválen na 11. zasedání rady kraje dne 6. 9. 2005, číslo usnesení 1008/05/RK, 

komise pro otevírání obálek a  vyhodnocení nabídek ve složení: 

Ing. Karel Dolejší, statutární náměstek hejtmana  
Mgr. Petr Doležal, náměstek hejtmana 
MUDr. Hana Králíčková, členka rady kraje  



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 38 - 

MUDr. Jaroslav Krutský, člen rady kraje 
Ing. Miroslav Mach, zástupce ředitele krajského úřadu pro koordinaci 

 
USNESENÍ č. 1356/05/RK   
Rozhodnutí o přidělení zakázky – projektová dokumentace na 3. etapu stavby Střediska 
ekologické výchovy Oldřichov v Hájích – Sluneční dům 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e    

o přidělení zakázky na zpracování projektové dokumentace na 3. etapu stavby Střediska 
ekologické výchovy Oldřichov v Hájích – Sluneční dům dle § 6 odst. 3 zákona č. 40/2004 
Sb., o veřejných zakázkách, firmě  Ladislav David, U Lesního divadla 39, 460 01, Liberec, 
IČO 148 08 927 za nabídkovou cenu 1.695.750,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o dílo č. SH/1825/2005 se zhotovitelem Ladislavem Davidem, U Lesního 
divadla 39, 460 01, Liberec, IČO 148 08 927 

a  u k l á d á 

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu smlouvu se zhotovitelem 
a zajistit další postup dle zákona č. 40/2004 Sb. 

 
USNESENÍ č. 1357/05/RK   
Odstoupení z funkce vedoucího odboru hospodářského a regionálního rozvoje 
Rada kraje po projednání a na návrh ředitele krajského úřadu 

o d v o l á v á 

Ing. Jiřího Bezoušku z funkce vedoucího odboru hospodářského a regionálního rozvoje ke dni 
30. 11. 2005, a to na základě jím podané rezignace z funkce vedoucího odboru, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o pověření Ing. Barbary Vítkové zastupováním vedoucího odboru hospodářského  
a regionálního rozvoje od 1. 12. 2005 do data jmenování nového vedoucího odboru 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Bezouškovi, vedoucímu odboru hospodářského a regionálního rozvoje, předat 
písemně agendu vedoucího odboru zastupující vedoucí odboru. 

Termín: 30. 11. 2005 

USNESENÍ č. 1358/05/RK   
Výsledek výběrového řízení na ředitele Ústavu sociální péče Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace   

Rada kraje po projednání 

j m e n u j e   

v souladu s § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění,  
Ing. Jiřího Bezoušku do funkce ředitele Ústavu sociální péče Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace,  se sídlem v Jablonci nad Nisou, Lesní 27a, a to s účinností od 1. prosince 2005,   



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 39 - 

s t a n o v u j e  m u   

v souladu s § 59 odst.1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, plat ve výši dle důvodové 
zprávy, s účinností od 1. prosince 2005 

a  u k l á d á    

JUDr. Ludmile Šlechtové, vedoucí odboru sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky 
menšin předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi, jmenování do funkce a platový výměr  
Ing.  Jiřího Bezoušky k podpisu. 
         Termín: 11/2005 
 
USNESENÍ č. 1359/05/RK   
Přímá finanční podpora kulturních aktivit v Libereckém kraji 

Rada  kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

a )  finanční příspěvek na podporu kulturních aktivit dle důvodové zprávy, 

b )  znění smlouvy o poskytnutí účelového finančního příspěvku z rozpočtu Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, předložit 
smlouvy o poskytnutí účelového příspěvku z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Petru 
Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

 
USNESENÍ č. 1360/05/RK  
Změna účelu použití dotace z Grantového fondu Libereckého kraje pro projekt 
z programu: „11 Podpora kultury v Libereckém kraji“ 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se změnou projektu z Grantového fondu Libereckého kraje č. 11 „Krkonošské koledy, aneb… 
tak takhle tady žijem (obnovená premiéra)“ na projekt „Digitalizace archivu“, 

s c h v a l u j e  

a) dohodu o zrušení smlouvy o poskytnutí dotace z Grantového fondu Libereckého kraje 
proprogram: „11 – Podpora kultury v Libereckém kraji“, ev. č. SH/1155/2005, 

b) smlouvu o poskytnutí dotace z Grantového fondu Libereckého kraje pro program: „11 
Podpora kultury v Libereckém kraji“ 

a  u k l á d á  

Ing. Antonínu Schäferovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
ke schválení změnu projektu z Grantového fondu Libereckého kraje č. 11 „Krkonošské 
koledy, aneb… tak takhle tady žijem (obnovená premiéra)“ na projekt „Digitalizace archivu“. 

        Termín: 22. 11. 2005 

USNESENÍ č. 1361/05/RK  
Rozpočtové opatření č. 146/05 – účelová dotace MKČR pro Muzeum Českého ráje 
v Turnově, příspěvkovou organizaci 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 40 - 

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č.146/05 – účelová dotace Ministerstva kultury ČR ve výši 30 tis. Kč dle 
důvodové zprávy  

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření 
č. 146/05 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

        Termín: 22. 11. 2005 

USNESENÍ č. 1362/05/RK   
Záměr k zadání veřejné zakázky: „Pořízení manipulátoru pro nakládání a uskladňování 
posypových materiálů“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se záměrem zadání zakázky dle § 6 odst. 3 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných  zakázkách, 
Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, na nákup manipulátoru 
pro nakládání a uskladňování posypových materiálů, dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 1363/05/RK   
Finanční příspěvek na provoz JIZERSKÁ, o.p.s. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 200.000,- Kč JIZERSKÉ, o.p.s. na zajištění zimní 
sezóny 2005/2006, 

s c h v a l u j e  

smlouvu ev. č. SH/1762/2005 o poskytnutí účelového finančního příspěvku ve výši 200.000,- 
Kč JIZERSKÉ, o.p.s. na zajištění zimní sezóny 2005/2006 

a  u k l á d á  

Ing. Antonínu Schäferovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na poskytnutí finančního 
příspěvku ve výši 200.000,- Kč JIZERSKÉ, o.p.s. na zajištění zimní sezóny 2005/2006 
zastupitelstvu kraje ke schválení. 
        Termín: 22. 11. 2005 

 
USNESENÍ č. 1364/05/RK   
Poskytnutí účelového finančního příspěvku příjemci Krkonoše – svazek měst a obcí na 
realizaci značení cyklotras na území Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s poskytnutím účelového finančního příspěvku ve výši 102 000,- Kč pro Krkonoše – svazek 
měst a obcí, se sídlem Zámek 1, 543 01 Vrchlabí, zastoupeného předsedou Ing. Janem 
Sobotkou, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 41 - 

smlouvu SH/1799/2005 o poskytnutí účelového finančního příspěvku ve výši 102 000,- Kč 
pro Krkonoše – svazek měst a obcí, se sídlem Zámek 1, 543 01 Vrchlabí, zastoupeného 
předsedou Ing. Janem Sobotkou 

a  u k l á d á   

Ing. Antonínu Schäferovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na poskytnutí finančního 
příspěvku ve výši 102.000,- Kč Krkonoším – svazku měst a obcí zastupitelstvu kraje ke 
schválení. 

 
USNESENÍ č. 1365/05/RK   
Finanční dar Městu Nový Bor 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) poskytnutí finančního daru ve výši 40 000,- Kč Městu Nový Bor,  

b) darovací smlouvu mezi Libereckým krajem a Městem Nový Bor.  

 
USNESENÍ č. 1366/05/RK   
Protokol OK-26/05 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-26/05 –  Krajská správa silnic LK Liberec. 

 
USNESENÍ č. 1367/05/RK   
Grantový fond – návrh na poskytnutí dotací v rámci 2. výzvy  programu č. 18 – Podpora 
hospodářsky slabých oblastí Libereckého kraje 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í  

s poskytnutím účelových dotací z Grantového fondu Libereckého kraje v rámci druhé výzvy 
programu č.18 – Podpora hospodářsky slabých oblastí Libereckého kraje ve výši 1 587 967,-
Kč, dle důvodové zprávy, 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Grantového fondu Libereckého kraje 

a  u k l á d á   

RNDr. Vítu Příkaskému, členu rady kraje, předložit návrh na poskytnutí dotací jednotlivým 
žadatelům dle přílohy č. 1 důvodové zprávy v zastupitelstvu kraje ke schválení. 

        Termín: 11/2005 

USNESENÍ č. 1368/05/RK   
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 147/2005 vrácení dotace do grantového fondu 
– program č. 1 – Program podpory hospodářského rozvoje 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í   



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 42 - 

s rozpočtovým opatřením č. 147/2005 vrácení finančních prostředků do rezervy grantového 
fondu – program č. 1 ve výši 25 000,- Kč a 25 000,- Kč z nerealizované akce Centrum 
setkávání 

a  u k l á d á   

RNDr. Vítu Příkaskému, členu rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu – 
rozpočtové opatření č. 147/2005 přesun finančních prostředků do rezerv grantového fondu – 
program č. 1 ke schválení.  
        Termín: 11/2005 
 
USNESENÍ č. 1369/05/RK   
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 155/05 – přesun finančních prostředků 
z kapitoly 923 do kapitoly 914 v působnosti OHRR 

Rada  kraje po projednání 

s o u h l a s í      

s rozpočtovým opatřením č. 155/05 – přesun finančních prostředků z kapitoly 923 do kapitoly 
914 v působnosti OHRR ve výši 338 000,- Kč dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 155/05 – přesun finančních prostředků z kapitoly 923 do 
kapitoly 914 v působnosti OHRR k projednání a schválení zastupitelstvu kraje. 

  Termín: 22. 11. 2005 

USNESENÍ č. 1370/05/RK   
Rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky „Dodávka elektrické energie“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o  přidělení  veřejné  zakázky  „Dodávka elektrické energie“, uchazeči Lumius, spol. s r.o.,  
ul. Míru 3267, 738 01 Frýdek-Místek, IČ 25911945, za nabídkovou cenu 15.120.076,80 Kč 
bez  DPH,  

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy č. SH/1820/2005 o sdružených službách dodávky elektřiny oprávněnému 
zákazníkovi  

a  u k l á d á  

Mgr. Marii Filipové, vedoucí odboru kancelář ředitele, předložit výše uvedenou smlouvu 
Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu a zajistit další postup dle zákona  
č. 40/2004 Sb. 

 
USNESENÍ č. 1371/05/RK   
Změna pracovního řádu 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

s předloženým návrhem Pracovního řádu Krajského úřadu Libereckého kraje 



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 43 - 

a   u k l á d á    

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, vydat Pracovní řád Krajského úřadu 
Libereckého kraje se schválenými změnami dle důvodové zprávy. 

Termín: 11/2005 

USNESENÍ č. 1372/05/RK   
Návrh na vyřazení majetku 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyřazením movitého majetku dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Marii Filipové, vedoucí odboru kancelář ředitele, zajistit likvidaci movitého majetku 
kraje dle důvodové zprávy v souladu se směrnicí Rady Libereckého kraje č. 2/2005         

Termín: 11/2005 

USNESENÍ č. 1373/05/RK   
Darovací smlouva mezi Libereckým krajem a obcí Heřmanice 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací  smlouvy č. SH/1823/2005 mezi Libereckým krajem a  obcí 
Heřmanice 

a  u k l á d á  

Mgr. Marii Filipové, vedoucí odboru kancelář ředitele,  předložit darovací smlouvu Petru 
Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

 
USNESENÍ č. 1374/05/RK   
Darovací smlouva mezi Libereckým krajem a Národní radou zdravotně postižených ČR 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací  smlouvy č. SH/1824/2005 mezi Libereckým krajem a  Národní 
radou zdravotně postižených ČR 

a  u k l á d á  

Mgr. Marii Filipové, vedoucí odboru kancelář ředitele,  předložit darovací smlouvu Petru 
Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

 
USNESENÍ č. 1375/05/RK  
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 157/05 – navýšení osobních výdajů členů 
zastupitelstva kraje a zaměstnanců zařazených do krajského úřadu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í     



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 44 - 

s rozpočtovým opatřením č. 157/05, kterým se navyšuje rozpočet kraje na rok 2005 na osobní 
výdaje v kap. 91001 – zastupitelé a v kap. 911 – krajský úřad celkem o částku 1648,51 tis. 
Kč, a kterým se snižuje o stejnou částku objem výdajů rozpočtu kapitoly 919 – Všeobecná 
pokladní správa, dle důvodové zprávy  

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření  
č. 157/05 k projednání zastupitelstvu kraje. 

Termín: 22. 11. 2005 
 
USNESENÍ č. 1376/05/RK   
Projekty pro Společný regionální operační program resortu dopravy 
podopatření 2.1.1. Rozvoj regionální infrastruktury 

Rada kraje po projednání: 

s o u h l a s í  

I .   
a) s předložením žádosti o podporu projektu „III/0353, III/0354 Višňová – Andělka“ do 

Společného regionálního operačního programu, opatření 2.1 Rozvoj dopravy v regionech, 
podopatření 2.1.1. – Rozvoj regionální dopravní infrastruktury 

b) s finančním krytím realizace projektu „III/0353, III/0354 Višňová – Andělka“ z rozpočtu 
Libereckého kraje, 

II. 
a) s předložením žádosti o podporu projektu „III/2783, III/2784 Liberec – Rozstání“ do 

Společného regionálního operačního programu, opatření 2.1 Rozvoj dopravy v regionech, 
podopatření  2.1.1. – Rozvoj regionální dopravní infrastruktury, 

b) s finančním krytím realizace projektu „III/2783, III/2784 Liberec – Rozstání“ z rozpočtu 
Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit tento materiál k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.      
       Termín: 22. 11. 2005 

USNESENÍ č. 1377/05/RK   
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 156/05 – finanční dary určené na zvýšení 
bezpečnosti silničního provozu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s rozpočtovým opatřením č. 156/05 – finanční dary určené na zvýšení bezpečnosti silničního 
provozu, ve výši 35 000,- Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit změnu rozpočtu kraje – 
rozpočtové opatření č. 156/05 zastupitelstvu kraje k projednání. 

         Termín: 22. 11. 2005 

 



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 45 - 

USNESENÍ č. 1378/05/RK   
Plán zimní údržby silnic 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Plán zimní údržby silnic ve vlastnictví Libereckého kraje na zimní období 2005 – 2006 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit zprávu o Plánu zimní údržby 
zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci. 

 
USNESENÍ č. 1379/05/RK   
Regiotram Nisa 8/2005 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou usnesení č. 85/05/RK a uplatněním smluvní pokuty u smlouvy o dílo  
č. SH/1239/2004 na zakázku „Průzkumy a návrh principů řešení tratí pro Projekt RTN-1“ za 
pozdní plnění v celkové částce 370 476,- Kč 

a  s c h v a l u j e                      

mandátní smlouvu, uzavřenou mezi Libereckým krajem a společností KORID LK, spol. s r.o., 
se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ 27267351, číslo smlouvy SH/1787/2005 za 
cenu 1 980 000,- Kč  včetně DPH.  

 
USNESENÍ č. 1380/05/RK   
Zmocnění ředitele KSS LK pro rok 2006 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zmocněním Ing. Petra Erbana, ředitele Krajské správy silnic Libereckého kraje v rozsahu 
dle přílohy důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Stanislavě Jakešové, vedoucí odboru dopravy, předložit tuto plnou moc Petru Skokanovi, 
hejtmanu Libereckého kraje, k podpisu.     

 
USNESENÍ č. 1381/05/RK   
Společné prohlášení o spolupráci mezi Libereckým krajem (Česká republika) a Vládním 
prezidiem Dresden (Svobodný stát Sasko) 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s textem Společného prohlášení o spolupráci mezi Libereckým krajem (Česká republika)            
a Vládním prezidiem Dresden (Svobodný stát Sasko) č. SH/1822/2005 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 46 - 

Petru Skokanovi, hejtmanovi,  předložit  společné prohlášení ke schválení zastupitelstvu 
kraje. 
        Termín: 22. 11. 2005 

USNESENÍ č. 1382/05/RK   
Přímá finanční podpora pilotního projektu „Typové územně analytické podklady“ pro 
ORP Turnov   

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

s poskytnutím finančního příspěvku na podporu pilotního projektu „Typové územně 
analytické podklady“  - 1.etapa  pro Město Turnov se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 22 
Turnov,  jako obec s rozšířenou působností, ve výši 200.000,- Kč dle důvodové zprávy,  

s c h v a l u j e 

smlouvu o poskytnutí účelového finančního příspěvku č. SH/1801/2005 pro Město Turnov ve 
výši 200 000,- Kč 

a  u k l á d á   

RNDr. Kateřině Lauermannové, vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu, 
předložit po schválení příspěvků Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvu k podpisu Petru 
Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

 
USNESENÍ č. 1383/05/RK 
Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou písemnou Informaci o stavu zaměstnanosti 9/2005 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi předložit výše uvedenou písemnou informaci na jednání zastupitelstva 
kraje. 

        Termín: 22. 11. 2005 

USNESENÍ č. 1384/05/RK   
Zrušení ukládacích doložek usnesení č. 1245/05/RK a 1246/05/RK 

Rada kraje po projednání  

r u š í   

ukládací doložky č. 1 pro Petra Skokana, hejtmana, v usneseních č. 1245/05/RK  
a  č. 1246/05/RK přijatých na 14. zasedání rady kraje dne 25. 10. 2005. 

 
USNESENÍ č. 1385/05/RK  
Příprava 10. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 22. 11. 2005 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s upraveným návrhem programu 10. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 22. 11. 2005. 



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 47 - 

 
USNESENÍ č. 1386/05/RK   
Zahraniční pracovní cesta č. 94/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 94/2005 Petra Skokana, hejtmana, členů rady kraje Radima 
Ziky, náměstka hejtmana, Mgr. Petra Doležala, náměstka hejtmana, Mgr. Vladimíra Richtera, 
RNDr. Víta Příkaského a MUDr. Hany Králíčkové; Ing. Bohdana Tomáše, ředitele krajského 
úřadu, Mgr. Josefa Chýleho, Bc. Nikoly Bradíkové, JUDr. Jiřího Němce, RNDr. Jitky 
Šádkové, Mgr. Evy Markgrafové, Mgr. Věry Jiránkové a 3 řidičů krajského úřadu do 
Švýcarska (St. Gallen) ve dnech 23. až 26. listopadu 2005.  

 
USNESENÍ č. 1387/05/RK   
Zahraniční pracovní cesta č. 95/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 95/2005 JUDr. Ludmily Šlechtové a PaedDr. Jiřího Milera        
do Německa (Görlitz) ve dnech 24. až 25. listopadu 2005.  

 
USNESENÍ č. 1388/05/RK   
Písemné informace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

předložené písemné informace: 

a) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 86/2005 

b) Přehled plnění Fondu investic a Grantového fondu k 30. 9. 2005  

c) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 84/2005 

d) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 76/2005 do Velké Británie (Cornwall) ve dnech  
11. – 14. října 2005 

e) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 90/2005 do Polska (Wroclaw) dne 18. října 2005 

f) Zahraniční pracovní cesta č. 96/2005 – Ing. Petr Čech a Ing. Kristián Habrda do Německa 
(Bischofmains) dne 8. listopadu 2005 

 
USNESENÍ č. 1389/05/RK   
Zahraniční pracovní cesta č. 97/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 97/2005 Ing. Markéty Miklasové a Mgr. Čestmíra Nekvasila 
do Rakouska (Ganserndorf) dne 24. listopadu 2005.  
 
 



Výpis usnesení přijatých na 15. RK konané dne 8. 11. 2005 

 - 48 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………… 
I n g .  K a r e l  D o l e j š í   

statutární náměstek hejtmana Libereckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
V Liberci dne 11. 11. 2005 
Vyhotovila: Lenka Tůmová 

 


